
 

 

      C O M U N E   D I   E R B E’ 
            PROVINCIA DI VERONA 
           Via Vittorio Emanuele, 2 - c.a.p. 37060 

     Tel. 045/7325005-7325329 - fax 045/7325125 

                   e-mail: info@comune.erbe.vr.it 

                 P.E.C.: erbe.vr@cert.ip-veneto.net 

 

 
 

 

COPIA  

 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 7 DEL 04-06-2019 

 

 

Oggetto: NOMINA GIUNTA COMUNALE 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  quattro del mese di giugno, 

 

IL SINDACO 

 

 

         Visti i risultati della consultazione elettorale tenutasi nel giorno 26 maggio 2019 per l’elezione 

del Sindaco e del Consiglio comunale 
         
        Constatato che è risultato eletto Sindaco il sottoscritto collegato alla lista: Amministriamo 

insieme Erbè; 
   

  Dato atto che ai sensi dell’art. 46 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “ Il 

Sindaco nomina i componenti della Giunta tra cui il Vicesindaco e ne dà comunicazione al 

Consiglio Comunale nella prima seduta successiva alle elezioni ”; 
 

Richiamato l’art. 47, comma 1, Tuel, a norma del quale “la Giunta comunale è composta dal 

Sindaco che la presiede e da un numero di assessori, stabilito dallo Statuto, che non deve essere 

superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero di Consiglieri Comunali, 

computando a tal fine il Sindaco e comunque non superiore a dodici unità”: 
 

    Verificato che il numero dei componenti della Giunta per il Comune di Erbè è di n. 2 Assessori; 
     
     Visto l’art. 48 Tuel ove si prevede che “la Giunta comunale collabora con il Sindaco nel 

governo del Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali”; 
 

      Richiamato, altresì, l’articolo 24 dello Statuto comunale in materia di competenze della 

Giunta; 

        

     Visto l’art. 64, c. 4, Tuel, il quale stabilisce che “non possono far parte della Giunta il coniuge, 

gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado del Sindaco;” 

         

Attesa l’opportunità, data la complessità dell’Ente, di conferire deleghe agli Assessori secondo 

le norme ed i principi statutari, 
 

Viste le cause di non candidabilità, di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla vigente 

normativa che precludono la nomina ad assessore; 



Decreto DECRETI DEL SINDACO n.7 del 04-06-2019 COMUNE DI ERBE' 
 

Pag. 2 

 

Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di consigliere 

comunale degli assessori da nominare; 
 

In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto comunale e dalle 

norme legislative soprarichiamate; 

N O M I N A 

 

La Giunta comunale come segue: 

- SILVESTRONI ROBERTO nato a Isola della Scala, il 10.03.1971, con delega a Bilancio - 

Tributi; 

- MAESTRELLI PAOLA nata a Nogara il 03.03.1973, con delega a Cultura -  Eventi; 

All’Assessore Silvestroni Roberto viene inoltre conferito l’incarico di “Vicesindaco”, con tutti i 
poteri e competenze stabilite per questo incarico dalla legge e dallo Statuto comunale 

 

D I S P O N E 

Che ciascun Assessore sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione dell’incarico e 

della delega attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi 

connessi. 

 

Del presente decreto sarà data comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta. Il 

presente decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune. 

 

D À   A T T O 

 

che è stata acquisita agli atti la documentazione relativa al possesso dei requisiti di candidabilità, 

compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere comunale così come richiesto dall’articolo 47, 

commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

        

          IL SINDACO 

                 F.to Martini geom. Nicola 

 



Decreto DECRETI DEL SINDACO n.7 del 04-06-2019 COMUNE DI ERBE' 
 

Pag. 3 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 06-06-2019    al 21-06-2019 

Lì  06-06-2019 

 

 IL RESPONSABILE AREA 

AMMINISTRATIVA 

 F.to BELE' LUISA 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì, 06-06-2019 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

 F.to BELE' LUISA 

 

 

 

 

***** 

 

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA 

 

 

 Presa visione del suesteso decreto alla nomina di  Vicesindaco ed Assessore, il sottoscritto 

Silvestroni Roberto dichiara di accettare e di non trovarsi in condizioni di incandidabilità, 

ineleggibilità, incompatibilità previste dalla legge. 

 

Lì, 06.06.2019     (Firma)  

               F.to Silvestroni Roberto 

 

 

 Presa visione del suesteso decreto alla nomina di Assessore, la sottoscritta Maestrelli Paola 

dichiara di accettare e di non trovarsi in condizioni di incandidabilità, ineleggibilità, 

incompatibilità previste dalla legge. 

 

Lì, 06.06.2019     (Firma) 

               F.to Maestrelli Paola 

 

 


